1º Conceder a aposentadoria por Incapacidade Permanente à servidora VALDETE DE FÁTIMA HANG, ocupante do cargo de Professor da

Rede Municipal 20H, matrícula funcional nº 71022, atualmente enquadrada no Nível C2 – Classe - 09.

Art. 2º A servidora perceberá o valor de R$ 1.809,13 (um mil, oitocentos e nove reais e treze centavos), correspondente a 60% da média das

90% + 2% por ano que exceder 20 anos de contribuição.
Parágrafo único. Os proventos de aposentadoria serão revistos na forma prevista do art. 5º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de

dezembro de 2003, sem paridade de vencimentos com os servidores em atividade.

[...]

Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS
1 – INSTITUTO FRANK DUARTE LTDA. CNPJ Nº 26.779.309/0001-15. ITEM 01 R$ 109,37.

VALOR TOTAL R$ 1.749,92 (mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Francisco Beltrão, 19 de fevereiro de 2026.

DANIELA RAITZ

Pregoeira

Publicado por:
GIOVANA FERNANDA FOLADOR

Código identificador: D8763O019IJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2026 – Processo nº 30/2026.

[...]

Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação complementar aplicável.

EMPRESAS VENCEDORAS E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS
1 – INSTITUTO FRANK DUARTE LTDA. CNPJ Nº 26.779.309/0001-15. ITEM 01 R$ 109,37.

VALOR TOTAL R$ 1.749,92 (mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.
HOMOLOGO a presente licitação.

Francisco Beltrão, 19 de fevereiro de 2026.

ANTONIO PEDRON
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:

[...]

Considerando a deliberação da plenária em 18 de fevereiro de 2026 registrada na Ata 001/2026;

RESOLVE:

ARTIGO 1º Aprovar sem ressalvas a reprogramação do saldo de 2025 do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Francisco Beltrão/PR, no valor total de R$ 3.477.234,14 (Tres milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e quatorze
centavos), a ser executado no ano de 2026.

ARTIGO 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Claudinéia L. Cremonese
Presidente do CMDCA

Publicado por:
HALLYNNE SPADA

Código identificador: D8177J019HH

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2026, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026